
Informační zpravodaj Městského úřadu Skuteč ZÁŘÍ 2014. Cena na stánku 10,- Kč

q Život je plný kontrastů a změn, stejně jako příroda. Zamračenou oblohu střídá slunce, ale někdy se poštěstí vidět obojí najednou.

Záchranka ve Skutči se dočkala

 Když jsem se minule zmiňoval 
ve Skutečských novinách o tom, že 
od 1. září  bude rozšířen provoz sta-
nice RZS na 24 hodin, uvedl jsem, 
že tímto krokem se pro Pardubický 
kraj i město Skuteč a jeho okolí stala 
záchrana lidských životů prioritou. 
 První zářijový den se stal vý-
znamným okamžikem nejen pro 
nás, ale i pro celý Pardubický 
kraj. Vždyť více jak po pěti letech 
vznikla v kraji nová plnohodnotná 
jednotka RZS. Proto 1. náměs-
tek hejtmana Ing. Roman Línek 
a MUDr. Pavel Svoboda, ředitel 
Zdravotnické záchranné služby 
Pardubického kraje pozvali do Sku-
tče významné osobnosti Pardubic-
kého kraje, okolní starostky a sta-
rosty, kteří na záchranku přispěli, 
zastupitele Skutče a zástupce médií. 
 Možná si vzpomenete, že o zří-
zení stanice RZS jsme usilovali již 
od zrušení lékařské služby první 
pomoci, ke kterému došlo před 8 
lety a kterou kraj slíbil nahradit 
stanicí RZS. Představitelé kraje v té 
době zodpovědní za zdravotnictví 
však v této věci nekonali a k obratu 
došlo až v roce 2012 za hejtmana 
Mgr. Radko Martínka.  Po velice 
tvrdých a složitých jednáních kraj 
svolil k výstavbě s tím, že město 

Skuteč budovu postaví a násled-
ně Pardubickému kraji odprodá. 
Kupní cena činila 3 250 000 Kč 
a 500 000 Kč přidali okolní obce. 
 Dne 2. dubna 2013 došlo ke slav-
nostnímu přestřižení pásky a zahá-
jení dvanáctihodinového provozu. 
Všichni jsme v tuto chvíli cítili, že 
se jedná pouze o provizorní řešení 
a dalším krokem bude zajištění ne-
přetržitého provozu. To se podařilo 
díky vstřícnému přístupu předsta-

vitelů Pardubického kraje, kteří 
na stálý provoz vyčlenili od 1. září 
potřebné finanční prostředky. Tím 
kraj definitivně zařadil skutečskou 
záchranku do sítě svých stálých sta-
nic RZS.
 Díky patří nejen všem krajským 
radním, hejtmanovi JUDr. Martinu 
Netolickému, ale především 1. ná-
městkovi hejtmana zodpovědnému 
za zdravotnictví Ing. Romanu Lín-
kovi. 

 Kromě záchrany životů má zříze-
ní RZS ve Skutči vedlejší efekt, a to 
vznik stálých 10 pracovních míst. 
Do budoucna bude stanice vybave-
na i druhým záchranářským vozi-
dlem. Věřím, že ve Skutči vznikne 
úspěšný záchranářský tým, který 
bude prospěšný nejen našemu měs-
tu, ale celému regionu Chrudimska. 

Pavel Novotný,
 starosta

q I na fotografii jsou patrné vlnky, které vytvářel baletizol kopírující 
nerovnost podlahy původního pódia.

Prázdniny končí, 
škola začíná
Všem školou povinným, pedagogy 
nevyjímaje, přejeme příjemný začátek 
školního roku 2014/2015. Prvňáčkům 
ať se ve škole líbí a chodí do ní rádi. 
Starším žákům pak především radost  
z dobrých studijních výsledků! 

 Září je měsícem, v němž pravidelně míří do prodeje skutečský kalendář. 
Ten nejnovější, na rok 2015, je v pořadí již 18. Hledat vhodné zaměření tedy 
není již tak snadné jako zpočátku. Nicméně, téma sportu tu ještě nebylo a díky 
významnému výročí desetileté existence Městských sportovišť Skuteč, s.r.o., 
které si společnost letos připomíná, se ke zpracování přímo nabízelo.

 Od podzimu loňského roku až do konce června pořizoval pan Ondřej Ne-
vole ze Skutče snímky z různých sportovních utkání, turnajů a akcí i snímky 
sportovišť v jejich dnešní podobě. Výběr jsme doplnili o některé další zajíma-
vé snímky z našeho redakčního archivu, vše doplnili popiskami a kalendář je 
na světě.
 Jeho vydání opět podpořila řada skutečských firem a podnikatelů, kterým 
bychom touto cestou rádi poděkovali. Naše poděkování patří těmto spon-
zorům: Autodoprava Vincenci, SKOS, s.r.o. Skuteč, Granita s.r.o. Skuteč, 
Řeznictví a uzenářství Oldřich Čejka, Spektrum s.r.o. Skuteč, Forplast s.r.o 
Skuteč, Seko Skuteč spol. s r.o., DKV elektro spol. s r. o. Skuteč, Geodetická 
kancelář HM Skuteč s.r.o., Lékarna U Červeného raka Skuteč, Optika Olivová 
Skuteč, Pneuservis Koreček Skuteč, Aleš Slezák FAS s.r.o., Profity s.r.o. Sku-
teč, Fyzioterapie Zelenková Naděžda Skuteč a Bosport s.r.o. Skuteč.
 Cena kalendáře se nemění, zůstává na přijatelných 45 Kč. Koupit si jej 
zhruba od poloviny měsíce můžete v TIC v městském muzeu nebo v Městské 
knihovně ve Skutči. Dost možná na jeho stránkách poznáte i někoho známého, 
nebo vám kalendář poslouží jako inspirace k tomu, abyste se začali věnovat 
některému ze sportovních odvětví, kterým se ve Skutči daří. 
Každopádně přejeme, aby nám všem přinesl po všech stránkách úspěšný rok 
2015.                      Lenka Balounová

SKUTEČSKÝ KALENDÁŘ NA ROK 2015SKUTEČSKÝ KALENDÁŘ NA ROK 2015

ŠKOLNÍ ROK 2014/2015
Začátek šk. roku: pondělí 1. září 2014
Podzimní prázdniny: pondělí 27. – středa 29. října 2014
Vánoční prázdniny: pondělí 22. prosince 2014 – pátek 2. ledna 2015
Jednodenní pololetní prázdniny: pátek 30. ledna 2015
Jarní prázdniny: pondělí 16. – pátek 20. února 2015
Velikonoční prázdniny: čtvrtek 2. – pátek 3. dubna 2015

CITÁTY O ŠKOLE
Nikdy jsem nedopustil, aby škola stála v cestě mému vzdělání.

Mark Twain

Nejúčinnější by bylo dětem školu přísněji zakázat.
Alan Patrick Herbert

Ať už říkají cokoli, ve skutečnosti mají žáci i učitelé školu rádi: jsou 
tam přestávky.      Eduard Bass

Nová podlaha pódia KKS splňuje náročné podmínky
 Od roku 2008, kdy skončila II. 
etapa rekonstrukce skutečského 
Kulturního klubu, se program toho-
to víceúčelového zařízení podstatně 
rozšířil a objekt je o poznání více 
využíván. Díky zavedení pravidel-
ných divadelních cyklů „dostává 
zabrat“ zejména pódium. Činoherní 
představení s sebou přináší pravi-
delné vrtání do podlahy při insta-
laci kulis, její poškozování kvůli 
manipulaci s nimi i velkou zátěž. 
Maximální nároky s sebou přináší 

také opera, opereta a balet, tzn. žán-
ry, které jsou dnes již pravidelnou 
součástí programu festivalu Tomáš-
kova a Novákova hudební Skuteč.

Bez opravy pódia
by nebyl balet

 Právě posledně jmenovaný balet 
si vyžaduje pódium bez jakýchkoli 
nerovností a s maximální pevností. 
Přestože si soubory vozí s sebou 
speciální povrch, kterých se pódi-
um pro tanec překrývá (baletizol), 

je nutné, aby povrch pódia pod ním 
splňoval, s ohledem na bezpečnost 
tanečníků, poměrně přísná kritéria. 
Letos jsme tak byli postaveni před 
důležité rozhodnutí. Divadla s ba-
letními soubory již odmítla na na-
šem pódiu svá představení uvádět, 
pokud nepřistoupíme k jeho reno-
vaci. 

Nyní je renovace kompletní
 Při shora zmíněné rekonstrukci 
objektu v letech 2007-2008 došlo 

k výměně pouze přední části pod-
lahy pódia, zbývající část vykazo-
vala stáří kolem čtyřiceti let a tomu 
odpovídal i jeho stav. K posouzení 
nutného řešení jsme postupně při-
zvali několik odborníků – technika 
z firmy, která se renovací divadel-
ních pódií profesionálně zabývá, 
technika z divadla, jehož baletní 
soubor u nás pravidelně vystupuje, 
truhláře s potřebnými zkušenostmi 
v oboru i statika.           

dokončení na str. 2

Provizorium skončilo a 24 hodinovým provozem se skutečská stanice rychlé záchranné služby (RZS)
definitivně zařadila do sítě v Pardubickém kraji

q Při příležitosti setkání uspořádaného k zahájení 24 hodinového provozu skutečské stanice záchranné služ-
by krátce pohovořil I. náměstek hejtmana zodpovědný za zdravotnictví Ing. Roman Línek, radní Pardubického 
kraje zodpovědná za investice a majetek paní Ludmila Navrátilová, ředitel Zdravotnické záchranné služby 
Pardubického kraje i starosta Skutče Pavel Novotný.
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q Dle projektu dojde k podstatnému rozšíření Havlovy ulice na vý-
jezdu z křižovatky, po levé straně komunikace vznikne pruh pro kolmé 
parkování vozidel a za ním bude vybudován nový chodník, který bude 
lemovat i sousední část ulice B. Němcové.

 Zaměstnanci městského úřa-
du v červnu zahájili plnění úkolu 
s přesahem do roku 2015, který 
má tři části. Nová podoba vizuální 
prezentace oficiálních webových 
stránek města i všech šesti sub-
jektů s městem Skuteč spojených 
(festival Tomáškova a Novákova 
hudební Skuteč, Městská knihovna 
Skuteč, Městské muzeum Skuteč, 
Městská sportoviště, s. r. o., Měst-
ské vodovody a kanalizace Skuteč 
s.r.o. a Kulturní klub Skuteč). 
 V první fázi jsme oslovili od-
borné školy i jednotlivce soutě-

ží. Dalšími kroky bude diskuze 
s odborníky, poptávkové řízení 
k porovnání řešení a cen. Interne-
tové stránky budou součástí nové 
ucelené vizuální prezentace města 
Skuteč, do níž bude patřit i externí 
a interní grafický manuál. Neměn-
né zůstanou schválené či udělené 
symboly města tzn. minimálně 
znak a prapor.
 Na konci práce městského úřa-
du bude předložení komplexního 
řešení samosprávě města, které 
předpokládáme v první polovině 
příštího roku. Do té doby bude i 
veřejnosti umožněno na stávají-
cích www.skutec.cz projevit svůj 
názor. Již nyní se těšíme na vaše 
nápady, požadavky a typy infor-
mací, které uvítáte ve výsledném 
pojetí prezentace města Skuteč. 
Zasílejte na mesto@skutec.cz.

Milan Novák

OKNO MĚSTSKÉHO ÚŘADU
Město jako zřizovatel škol a školských zařízení

 Z bývalého kulturního domu se 
základní umělecká škola do budo-
vy, kterou v současnosti využívá, 
přestěhovala v roce 2000. Tehdy 
sice byly v objektu provedeny 
úpravy za zhruba 200 tisíc korun, 
ale jak už to u starších domů bývá, 
stále je třeba něco opravovat a mo-
dernizovat. 
 V opravdu kritickém stavu již 
bylo sociální zařízení pro chlapce 
i dívky, které je umístěno nad sebou 
v suterénu, v 1. a ve 2. patře, stej-
ně jako toalety pro pedagogy ve 3. 
poschodí. Ve špatném stavu byly 
stoupačky, staré a místy poškoze-
né obklady se špatně udržovaly. 
Hygiena při poslední kontrole kriti-
zovala malý počet pisoárů, a nízký 
obklad (původní cca 150cm, nyní 
dle normy 180cm).
 S přihlédnutím k finančním 
možnostem se rekonstrukce, pů-
vodně plánovaná již na rok 2013, 
realizovala až v průběhu letošních 
prázdnin. Nejdříve bylo nutné při-

pravit rozpočet a přizpůsobit ho re-
álným finančním možnostem. Poté, 
co byly celkové náklady vyčísleny 
na cca 250 tis. Kč, mohl vybraný 
zhotovitel – firma Unistav, práce 
zahájit. Částečně se však na reali-
zaci podíleli i zaměstnanci města, 
kteří se postarali o nutné vybourání, 
odstranění starých obkladů, instala-
térské, elektrikářské a dílem i úkli-
dové práce.
 Oprava se týkala všech WC 
v ZUŠ, instalovány byly nové 
stoupačky (plast) včetně nového 
odvětrání a klempířských prvků 
nad střechou, nové rozvody vody 
i elektřiny, nové podlahy (betony, 
dlažba), omítky a obklady. Samo-
zřejmě bylo osazeno nové sanitární 
zařízení  - umyvadla, pisoáry a WC 
kombi. Dále se stavebně upravila 
chlapecká WC, vzniklo více místa 
na WC a více pisoárů. Dveře z dů-
vodů úspory financí zůstaly zatím 
původní, okna se s ohledem na plá-
novanou výměnu oken a zateplení 
pláště budovy také ponechala zatím 
původní.
 Akce se financovala v hlavní 
míře z prostředků investičního a re-
zervního fondu školy. Je nesporné, 
že rekonstrukcí došlo ke zkulturně-
ní prostředí školy i zlepšení provoz-
ní hygieny. Určitě nejen žáci školy 
v novém školním roce tuto příjem-
nou změnu ocení. 

Lenka Balounová

ZUŠ s novým sociálním zařízením
 Všichni víme, že dopravní situa-
ce u zdravotního střediska je nepře-
hledná,  nebezpečná a je třeba s ní 
něco dělat. Stavební povolení, které 
mělo být zajištěno již v roce 2013, 
však ještě není vydáno. Přitom 
v letošním rozpočtu jsou vyčleněny 
potřebné peníze na rozšíření křižo-
vatky, vybudování bezpečných par-
kovacích míst a chodníku. Považuji 
za chybu ze strany města, že se 
celá záležitost neúměrně oddaluje 
a vleče. I proto jsem svolal schůz-
ku s obyvateli předmětného území 
ve snaze domluvit se na případných 
změnách v projektu tak, aby nic 
nebránilo pokračovat ve stavebním 
řízení. 
 Musím ocenit, že všichni zú-
častnění přistoupili k jednání 
pozitivně a měli dobré a věcné 
připomínky nejen k řešení par-
koviště, chodníku, ale i k celkové 
dopravní situaci v ulici Havlova. 

Přislíbil jsem, že o případném 
omezení a řešení dopravy ve jme-
nované ulici budeme jednat s pří-
slušnými orgány. 
 Konečným výsledkem schůzky 
byla všeobecná shoda s navrže-
ným projektem s tím, že nikdo 
nebude stavebnímu povolení brá-
nit. Chci věřit, že ještě v letošním 
roce proběhnou na místě první 
práce.   
 Pavel Novotný

Řešení křižovatky u zdravotního střediska včetně parkování a chodníku 

q Chodník v Lázních finišuje.

q Ke zhotovení nové vozovky došlo také ve Zhoři 
(k řece). Vzhledem k tomu, že se v této lokalitě 
dělal v minulosti nový vodovod, byla tato investice 
nanejvýš potřebná. 

q K rozšíření asfaltových silnic došlo také v Radčicích, kde zároveň 
proběhlo i vyčištění koryta potoka Raná.

q K výměně povrchu přistoupilo město nejen na hřišti ve sportovním 
areálu, ale i na dětském hřišti na sídlišti, kde byl dosavadní povrch 
označen za nebezpečný a hřiště muselo být krátkodobě uzavřeno. Ná-
klady na výměnu činili cca 140 tis. Kč.

q Požadavek nejen od řidičů autobusů, ale i od místních občanů 
na zhotovení točny v Hněvěticích byl splněn. 

q Stav budovy zdravotního střediska rozhodně nedělal městu dobrou 
reklamu a výtky ze strany lékařů i pacientů byly jistě oprávněné. Vedení 
města prosilo o strpení, aby na případné opravy mohlo využít vhodný 
dotační titul. To se podařilo a budova se zatepluje, dochází i k výmě-
ně dveří, oken a části střechy. Navíc jsou řešeny izolace proti vlhkosti 
a objekt získá novou kotelnu s novými rozvody topení. Náklady na tuto 
investici představují cca 6,8 mil. Kč

INVENTURA INVESTIČNÍCH AKCÍ

q Smrkové dřevo, z něhož jsou vyrobena prkna pódia, muselo být 
dobře vyschlé, aby již dále „nepracovalo“.

dokončení ze strany 1 
Následně byla přezkoumána mož-
nost reálnosti financování akce 
z rozpočtu odboru kultury a škol-
ství.

První představení 8. září 
 V závěru školního roku jsme 
došli k rozhodnutí, že ke kom-
pletní renovaci pódia přistoupíme. 
Urychleně proto bylo vypsáno po-
ptávkové řízení a v úvodu srpna 
již byly práce spojené s výměnou 
podlahy zahájeny.

 Stará prkna o tloušťce 4 cm 
byla nahrazena novými, došlo 
k posílení spodní konstrukce, 
vše je velmi důkladně ukotveno, 
samozřejmostí je kvalitní povr-
chová úprava. Akci v hodnotě cca 
250 tis. Kč realizuje firma Unis-
tav Chrast, která musí dílo předat 
k užívání nejpozději na konci prv-
ního zářijového týdne. Tou dobou 
totiž začíná taneční kurz a 8. září 
již kvalitu nové podlahy prověří 
první divadelní představení pod-
zimního cyklu.

Nová podlaha pódia KKS

 Zbrusu novým pódiem se úro-
veň KKS opět o něco zvyšuje, 
i když samozřejmě by i nadá-
le bylo co vylepšovat. Ačkoli 
máme vskutku krásné divadelní 
prostředí, nejedná se o klasic-
kou divadelní budovu. Relativně 
malá výška nad jevištěm nám 
neumožňuje zvedat větší kulisy 
„pod střechu“ a tudíž představe-
ní, která tyto variabilní výměny 
kulis často využívají, nemůžeme 
uvádět. Také světelně nejsme vy-

baveni tak dobře a tak si soubory 
musí často přivážet vlastní do-
plňující osvětlení. Hodilo by se 
i více šaten apod.
 Celkově je však KKS zaříze-
ním více než průměrným a vše 
nelze řešit najednou. Nejdůleži-
tější je pro nás počet návštěvníků 
a to, zda jsou spokojeni s progra-
mem. I od toho se pak mohou od-
víjet případné další plány.

Lenka Balounová
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KRÁTCE
Cvičení chlapců

a dívek
 Pravidelné cvičení dětí ve věku 
5 – 11 let se od září přesouvá z pon-
dělí na středu. Zahájeno bude 10. 
září v 15 hodin ve sportovní hale. 
Pořadatelé se na své malé svěřence 
již těší.

Uzavírka v Holetíně 
 V souvislosti s úplnou uzavír-
kou silnice II/355 v Holetíně (kvů-
li opravě dvou mostů)  se mírně 
mění i časové polohy některých 
spojů na lince 620777 z důvodu 
zajištění obsluhy Holetína (některé 
spoje se zajedou otočit na odboč-
ku ke koupališti). Na níže uvede-
né adrese lze najít výlukový jízdní 
řád, který je platný od 11. srpna: 
http://portal.idos.cz/Data/pdf/
L620777_140811_148781.pdf

Divadelní abonmá 
začíná

 Podzimní divadelní cyklus bude 
zahájen konverzačně situační ko-
medií s názvem Soudce v nesná-
zích. Bránicí vám v pondělí 8. září 
vydatně polechtají herci souboru 
Klicperova divadla Hradec Krá-
lové. Prodej předplatného byl již 
ukončen, tzn., že pokud máte zájem 
jen o některá divadelní představení, 
můžete si zajistit i jednotlivé vstu-
penky v ceně 250 Kč.

 Stejně tak byl od září zahájen 
předprodej vstupenek na zábavný 
pořad s Jiřinou Bohdalovou (14. 
nebo 15. říjen), VII. Den s dechov-
kou (26. 10.), hudební show ABBA 
World Revival (12. 11.) a Vánoční 
koncert Petra Kotvalda (4. 12.)

Vítězové krajských 
soutěží ve Skutči

 Dne 18. 9. 2014 od 14 hodin 
v Kulturním klubu Skuteč bude 
slavnostně zakončena XII. olympi-
áda dětí a mládeže Pardubického 
kraje, kterou pořádala Sportovní 
unie Chrudimska ve spolupráci 
s PKO ČUS, Pardubickým krajem 
a městy Skuteč, Chrudim, Hlinsko 
a Slatiňany v rámci akce „Sportuj 
s námi“ – pod záštitou hejtmana 
Pardubického kraje JUDr. Martina 
Netolického Ph.D. od října 2013 
do května 2014.
 Soutěžila družstva základních 
a středních škol, která si svou účast 
na krajském kole musela vybojovat 
v okresních olympiádách (Pardubi-
ce, Ústí nad Orlicí, Svitavy a Chru-
dim), celkem v 11 sportovních dis-
ciplínách.
 Zároveň budou vyhlášeny vý-
sledky XI. ročníku Atletického 
čtyřboje pro I. stupeň základních 
škol, kterou pořádala Pardubic-
ká krajská organizace České unie 
sportu a Pardubický kraj „O po-
hár hejtmana Pardubického kraje“ 
v průběhu školního roku 2013-
2014.
 Vstupné na akci, kde budou oce-
něni vítězové uvedených krajských 
soutěží, je zcela zdarma. Součástí 
programu slavnostního vyhlášení 
bude i kratší  hudební vystoupení 
žáků ZUŠ V. Nováka ve Skutči. Sr-
dečně vás zveme – přijďte zatleskat 
těm nejlepším, ocenit jejich úsilí 
a podpořit sportovního ducha.

10 LET MĚSTSKÝCH SPORTOVIŠŤ SKUTEČ 
Krytý plavecký bazén

 Krytý plavecký bazén byl vybu-
dován a do užívání široké veřejnos-
ti předán dne 19. října 2002.
 Je umístěn v objektu domova dů-
chodců. Bazén je vytápěn tepelný-
mi čerpadly a plynovými kotly. Pla-
vecký bazén má rozměry 25 x 8 m, 
má hloubku od 1,20 m do 1,60 m, 
s mělkou částí pro děti. Bazén je 
vybaven 3 skákacími bloky a dra-
hami, je zde vyčleněn prostor pro 
kondiční plavání. Bazén je v pro-
vozu 10 měsíců v roce. V dopoled-
ních hodinách je bazén využit pro 
plaveckou výuku základních, střed-
ních a mateřských škol ze Skutče 
a přilehlého okolí. Celkem možnost 
plavecké výuky využívá 20 mateř-
ských, základních a středních škol.

 V odpoledních hodinách a o ví-
kendu je zařízení využíváno zejmé-
na veřejností. Každoročně navštíví 
krytý plavecký bazén více jak 12 
tisíc „skutečáků“ i návštěvníků 
z okolních měst a obcí. Krytý pla-
vecký bazén tvoří tréninkové záze-
mí sportovnímu plaveckému klubu 
a plaveckému oddílu Sports Team 
Skuteč, které se zúčastňují plavec-
kých soutěží a úspěšně reprezentují 
naše město. Návštěvníci mohou 
také relaxovat ve vířivce o rozmě-

rech 1,8 x 1,8 m, o objemu 2 m3. 
Kapacita vířivky je 6 osob. Teplota 
vody ve vířivce dosahuje úrovně 
34°C.
 Součástí krytého bazénu je sau-
na s ochlazovanou, kterou využije 
k relaxaci více jak tisíc návštěvní-
ků. Krytý plavecký bazén nabízí 
veřejnosti plavání seniorů, plavání 
rodičů s dětmi, aquaaerobic a kurz 
plavání batolat. 

Mgr. Tomáš Kopecký

 Dne 2. srpna se uskutečnil 
na sportovním hřišti Hospůdky pod 
rozhlednou již V. ročník turnaje 
nohejbalu trojic. Po roce se opět 
sešla družstva sportovců z blízkého 
okolí, ale i z jihomoravského Ho-
donína. Své šance v boji o atrak-

tivní ceny, které věnoval sponzor 
turnaje - Pivovar Rychtář, se utkalo 
11 týmů.

 Turnaj, po vypjatých a sportovně 
zajímavých soubojích, doprováze-
ný krásným letním počasím, znal 

během odpoledne svého vítěze. 
Po dvou letech zvítězili sportovci 
z Luže – Čuňáci, následováni druž-
stvem Rypáků z Luže a Kingway 
z Pokřikova.
 Děkujeme všem účastníkům 
a návštěvníkům turnaje za skvělý 
sportovní zážitek a vytvořenou at-
mosféru turnaje. Věříme, že i zú-
častnění sportovci se spolu s námi 
budou těšit na další ročník nohej-
balového turnaje  v Hospůdce pod 
rozhlednou.              

Martin Dušek

Nohejbal pod rozhlednou

Provoz krytého bazénu bude zahájen 
v sobotu 6. září 2014.

Provozní doba: 
 Pondělí     16.00 – 19.00 
 Úterý   6.30 – 7.30 16.00 – 20.00
 Středa   6.30 – 7.30 14.00 – 18.00
 Čtvrtek   6.30 – 7.30 16.00 – 20.00
 Pátek  16.00 – 19.00
 Sobota   9.00 – 11.00 13.00 – 19.00
 Neděle 9.00 – 11.00 13.00 – 19.00

V krytém bazénu bude probíhat:
 Aquaaerobic: pondělí 19 – 20, středa 18 – 19, 19 – 20
 Výuka plavání pro děti: pondělí 15 – 16.30
 Plavání kojenců a batolat: pátek od 8.30 
 Plavání rodičů s dětmi: čtvrtek 14.30 – 15.30
 Plavání seniorů: úterý 13 – 14.15

PROVOZ ZIMNÍHO STADIONU bude zahájen 
v sobotu 27. 9. 2014.

Program  na zimním stadionu bude probíhat dle rozpisu.

KRYTÝ PLAVECKÝ BAZÉN

KURZ PLAVÁNÍ BATOLAT

 pro děti od 1 roku věku
 pátky od 8.30 hodin
 v Krytém plaveckém bazénu Skuteč, Smetanova 946
 cena 1400,- Kč za 10 lekcí + 2 náhradní
 přihlášky na tel. č. 720 524 679

Městská sportoviště Skuteč, s.r.o., Palackého nám. 133,
539 73 Skuteč, IČ:26013771, DIČ:CZ26013771

Začínáme12. září2014

Nohejbalový turnaj

 startovné 150 Kč pro tříčlenné družstvo
 prezentace od 8 hodin, od 9 hodin zahájení zápasů 
 občerstvení zajištěno

 pro neregistrované

Informace na tel.: 777 550 708  Švanda Jaroslav
                                   775 303 160  Habart Miroslav
E-mail:                    nohejbal.doupnice@seznam.cz

20. září 2014
v areálu Doupnice
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Rozpis pohotovostních služeb stomatologů

POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY JSOU OD 9 DO 13 HODIN

Září
  6.9. Sobota  MUDr. Yvona Chludová  Skuteč  Smetanova 568  U BOTANY Skuteč
  7.9. Neděle  MUDr. Yvona Chludová  Skuteč  Smetanova 568  U BOTANY Skuteč
13.9. Sobota  MUDr. Michael Chlud  Skuteč  Smetanova 568  U BOTANY Skuteč
14.9. Neděle  MUDr. Michael Chlud  Skuteč  Smetanova 568  U BOTANY Skuteč
20.9. Sobota  MUDr. Zdena Janovská  Trhová Kamenice  Hlinecká 64
21.9. Neděle  MUDr. Zdena Janovská  Trhová Kamenice  Hlinecká 64
27.9. Sobota  MUDr. Eva Krejčí  Krouna 350
28.9. Neděle - státní svátek  MUDr. Eva Krejčí  Krouna 350

SBOR PRO OBČANSKÉ ZÁLEŽITOSTI 
- SRPEN 2014 -

SVÁ ŽIVOTNÍ JUBILEA OSLAVILI:

70 let
 Jaroslava Boháčová, Sládkova
 Václav Vařejčko, Radčice
 Anna Nešetřilová, Osady Ležáků
 Jiří Tlustý, Skutíčko
 Eduard Macháček, Lažany
 

75 let
 Vlastimil Rabas, ČSA
 Marie Kohoutová, Palackého náměstí
 Ludmila Tesáková, Melicharova
 Hana Kacafírková, Sládkova
 Emilie Sodomková, Radčice
 Jiřina Burešová, Lažany

80 let
 Miloslav Jirmásek, Lhota
 Růžena Petráková, Štěpánov
 Václav Zeman, Žďárec

85 let
 Marie Hejduková, Smetanova
 Marie Břízová, Družstevní

90 let
 Božena Eisnerová, Skutíčko
 Marie Schejbalová, Jiráskova

94 let
 Jindřiška Zástěrová, Palackého náměstí

VÝPIS Z USNESENÍ
Výpis z usnesení z 90. zasedání Rady města Skuteč

konaného dne 18. srpna 2014 na Městském úřadě Skuteč

Rada města ruší:
01/090/2014
usnesení č. 14/088/2014 ze 
dne 10. 07. 2014, dle přílohy.

Rada města schvaluje:
02/090/2014
platový výměr ředitele Senior-
Centra Skuteč, dle přílohy.
03/090/2014
licenční smlouvu k užití a šíření 
filmových materiálů  poskytnu-
tých KRÁTKÝM FILMEM PRAHA 
a.s. v projektu „expozice obuv-
nictví v Městském muzeu města 
Skuteč“, dle přílohy.
04/090/2014
použití prostředků rezervního 
fondu Mateřské školy Poršova, 
Skuteč na rekonstrukci vodo-
vodní a odpadní sítě ve školní 
kuchyni včetně úprav a výmalby 
a souhlasí s rekonstrukcí, dle žá-
dosti.
05/090/2014
použití prostředků investičního 
a rezervního fondu Základní 
umělecké školy, Skuteč na re-
konstrukci hygienického zařízení 
a souhlasí s provedením rekon-
strukce, dle žádosti.
06/090/2014
změnu závazných investic v roz-
počtu Mateřské školy Osady Le-
žáků, Skuteč na rok 2014, dle 
žádosti.
07/090/2014
změnu závazných investic v roz-
počtu Základní školy a mateřské 
školy Žďárec u Skuteč na rok 
2014, dle žádosti.
08/090/2014
smlouvu o dodávce informačního 
systému pro kontrolu objednávek 
s firmou M-SERVICES s.r.o., Sku-
teč, dle přílohy.
09/090/2014
dohodu o ukončení nájemní 
smlouvy na byt č. 5, Družstev-
ní 915, Skuteč ke dni 31. 08. 
2014, dle přílohy.
10/090/2014
dohodu o ukončení nájemní 
smlouvy na byt č. 42, Družstev-

ní 918, Skuteč ke dni 31. 10. 
2014, dle přílohy.
11/090/2014
vzorovou nájemní smlouvu pro 
bytové jednotky v majetku města 
Skuteč platnou od 01. 09. 2014, 
dle přílohy.
12/090/2014
podmínky nájmu bytu č. 42, 
Družstevní 918, Skuteč na dobu 
určitou jednoho roku, dle přílo-
hy.
13/090/2014
podmínky nájmu bytu č. 5, Druž-
stevní 915, Skuteč na dobu ur-
čitou jednoho roku, dle přílohy. 
14/090/2014
podmínky nájmu bytu č. 8, Bo-
ženy Němcové 317, Skuteč 
na dobu určitou jednoho roku, 
dle přílohy.
15/090/2014
přidělení bytu č. 16, Boženy 
Němcové 932, Skuteč na dobu 
určitou jednoho roku, dle přílo-
hy.                         
16/090/2014
přidělení bytu č. 4, Palackého 
náměstí 381, Skuteč  na dobu 
určitou jednoho roku, dle přílo-
hy.                        
17/090/2014
přidělení bytu č. 5, Boženy Něm-
cové 317, Skuteč na dobu urči-
tou šesti měsíců, dle přílohy. 
18/090/2014
záměr pronájmu sloupů veřej-
ného osvětlení ve Skutči, dle 
přílohy.
19/090/2014
záměr výpůjčky části p. p. č. 
758/62 o výměře 1 m2, k. ú. 
Skuteč, obec Skuteč, dle přílohy.

Rada města doporučuje zastu-
pitelstvu města schválit:
20/090/2014
smlouvu o bezúplatném převodu 
majetku č. 15/2014 na převod 
p. p. č. 264/1, k. ú. Skuteč, 
obec Skuteč s Úřadem pro za-
stupování státu ve věcech ma-
jetkových, Hradec Králové, dle 
přílohy.

VÝPIS Z USNESENÍ
Výpis z usnesení z 89. zasedání Rady města Skuteč 

konaného dne 28. července 2014 na Městském úřadě 
Skuteč

Rada města schvaluje:
01/089/2014
dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce č. 
13073 s Národním muzeem Praha, 
dle přílohy.
02/089/2014
smlouvu se Státním fondem dopravní 
infrastruktury  „Bezbariérový chodník 
V. Nováka Skuteč, lokalita Lázně“ č. 
ISPROFOND 5537510079, dle pří-
lohy.
03/089/2014
žádost ředitele Základní školy, Sku-
teč, Komenského o použití prostředků 
rezervního fondu školy, dle přílohy.
04/089/2014
změnu položkového rozpočtu města 
Skuteč, ORJ 8, ORJ 6, dle přílohy.
05/089/2014
odpis pohledávky za byt č. 5, Boženy 
Němcové 317, Skuteč, dle přílohy.
06/089/2014
přidělení bytu č. 35, Družstevní 917, 
Skuteč na dobu určitou jednoho roku.
07/089/2014
dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce 
s DTK SKUTEČ z.s., Skuteč, dle pří-
lohy.
08/089/2014
nájemní smlouvu na pronájem čás-
ti p. p. č. 1083/17 o výměře 16,2 
m2, k. ú. Hněvětice, obec Skuteč, dle 
přílohy.
09/089/2014
žádost majitelů zahrádkářské kolo-

nie ohledně vybudování zpevněné 
plochy na částech p. p. č. 733/5 
a 734/3, k. ú. Skuteč, obec Skuteč, 
dle přílohy. 
10/089/2014
smlouvu o dílo na akci „Renovace 
jevištního pódia“ s fi rmou UNISTAV 
Chrast s.r.o., dle přílohy.
11/089/2014
smlouvu o dílo na akci „Pokládka 
umělého trávníku na dětském hřišti 
ve Skutči“ s fi rmou CALYPSO GROUP 
s.r.o., Pardubice, dle přílohy.
12/089/2014
smlouvu o dílo na demolici přístav-
by - spodní stavby Mateřské školy 
Poršova, Skuteč s fi rmou SKOS s.r.o., 
Skuteč, dle přílohy.

Rada města doporučuje ZM schválit:
13/089/2014
podání žádosti o bezúplatný převod 
p. p. č. 1093/5 o výměře 250 m2, 
zahrada, k. ú. Skuteč, obec Skuteč 
na Státní pozemkový úřad Pardubi-
ce, dle přílohy.
14/089/2014
podání žádosti o bezúplatný převod 
st. p. č. 1933 o výměře 83 m2, zasta-
věná plocha a nádvoří, k. ú. Skuteč, 
obec Skuteč a p. p. č. 1167 o výměře 
14 m2, ostatní plocha, k. ú. Hněvěti-
ce, obec Skuteč na Úřad pro zastu-
pování státu ve věcech majetkových 
Pardubice, dle přílohy.

 V překrásný letní den 22. 7. 2014 
vyrazili klienti SC Skuteč na výlet 
do nedalekých Rosic u Chrasti. 
V bývalé cihelně je ukryto muzeum 
s expozicí Vesnice žije. K vidění 
jsou zde nejrůznější zemědělské 

stroje, řemeslné nástroje, vybavení 
domácností apod. Mnozí klienti při 
pohledu na předměty zavzpomínali 
s  nostalgií na své mládí. Další výlet 
do starých časů klientům SC Skuteč 
dne 13. 8. 2014 umožnil pan Šimon 
Pečenka, který svým hudebním 
vystoupením připomenul legendu 
50. let Rudolfa Cortése. 

SeniorCentrum Skuteč

Výlet do starých časů

Záhadný poklad kapitána pirátů Jacka na Zderazi
 „…Nejobávanější kapitán pirátů 
Jack uschoval na tajuplném ostrově 
poklad, který získal na svých lou-
pežných výpravách. Kdo by chtěl 
poklad získat, musí navštívit 7 ost-
rovů, kde Jack ukryl do truhel indi-
cie k cestě za pokladem…“ 
 Proto 28. 6. 2014 I. dívčí skaut-
ský oddíl ze Skutče na tuto nebez-
pečnou výpravu vyplul a zdárně se 
vrátil 12. 7. 2014. Námořnického 
tábora se zúčastnilo 27 dětí rozdě-
lených do 4 lodních posádek.  Bě-
hem plavby se seznámily s různými 
obyvateli ostrovů, zažily nemalá 
dobrodružství a bravurně se utkaly 
v souboji s podlými piráty. Děti zde 
navázaly nová přátelství, utužily ta 
stará, dozvěděly se něco o přírodě 
a vyzkoušely si typicky skautské 
dovednosti (orientace v přírodě, 
práce s mapou a buzolou, práce se 
dřevem, rozdělávání ohně, vaření, 

uzlování a mnohé další).
 Během tábora nás navštívila 
i pojízdná chemická laboratoř or-
ganizovaná Institutem rozvoje ev-
ropských regionů s názvem Věda 
a technika na kolech pro děti na let-
ních táborech. Cílem této akce je 
zpřístupnit a zpopularizovat vědu 
dětem. Dalším ozvláštněním tábo-
rových dnů pro nás byla návště-
va kynologů z Policie ČR v čele 
s podprap. Bc. Janem Bačkov-
ským, kteří nám předvedli ukázku 
výcviku služebních psů. Rádi by-
chom jim touto cestou poděkovali. 
Dále bychom chtěli poděkovat i J. 
Hronovi za stálou pomoc nejen 
v technických oblastech, rodině 
Pavlištových za eternitové des-
ky a materiální doplnění kuchyně 
a nemalý dík patří všem rodičům 
a dalším vedoucím, bez kterých by 
tábor nemohl proběhnout.

 Námořnický tábor 2014 je již mi-
nulostí a my se můžeme těšit na ten 
další, v roce 2015. Mezitím nás ale 

čeká celý nový skautský rok. 
Jitka Dudková (Judy)

– vedoucí tábora

Humperští rytíři
 Společně s členy námořní po-
sádky sdílela louku u Zderaze 
chlapecká družina 11 rytířů se 
svými dvěma vedoucími. Rytíři 
se snažili sami sebe překonávat 
v malých i větších věcech v duchu 
skautského motta „Trochu lepší 
svět“. Všichni po splnění zkoušek 
složili skautský, nebo vlčácký slib 
a nováčci byli přijati mezi členy 
družiny Humperských rytířů. Klu-
ky celým táborem provázel příběh 
klubu Stráž Řásnovky z knihy Ta-
jemná Řásnovka od Jaroslava Fo-
glara, který je postupně při čtení 

knihy seznamoval s táborovou hrou 
Fan – Tan a nakonec je dovedl až 
k legendárnímu Modrému kameni.
 Kromě běžných táborových 
úkolů kluci vyráželi na průzkumné 
výpravy do půvabného okolí nebo 
pořádali rytířská klání vlastnoruč-
ně vyrobenými měkčenými kordy.  
Došlo i k ukořistění táborové seke-
ry ze sousedního tábora, jeho noční 
odvetě a dalším dobrodružstvím, 
které by doma jistě nikdo nezažil. 
Jan Bárta (Lišák) – vedoucí družiny 
Humperských rytířů

Jan Bárta

Podesáté a s Černou Madonou
 Letos pořádali skauti druhého 
oddílu svůj tábor opět na Čachno-
vě – už podesáté! Tábor se konal 
od 28. 6. do 12. 7. a na táboře nás 

dohromady bylo asi 70. Každoroč-
ní celotáborová hra se jmenovala 
„Černá Madona“ a skauti ji museli 
ochránit před bratrem Eliášem, kte-

rý ji chtěl využít ke zlým účelům. 
Nakonec se všem řádům, do kte-
rých byly děti rozdělené, podařilo 
zachránit sošku Černé Madony, 
která znovu zmizela a schovala se 
před jinými zlými silami. 
 Součástí tábora byla také stezka 
odvahy, které se účastnili nebojác-
ní i bojácní. Stezka odvahy vedla 
lesem a její součástí byl rozhovor 
s mnichem Eliášem, cesta po tmě 
a strašidelné zvuky! Nejvíce straši-
delný byl ovšem podle všech bagr, 

který stál u cesty z lesa. Toho se 
lekli snad všichni.
 Na táboře se hrály různé hry 
a soutěže, které děti provázely jak 
táborovou hrou, tak i volným ča-
sem. Hry se hrály v lese, na louce 
i různě po okolí Čachnova. Tradiční 
celodenní výlet se letos uskutečnil 
ve Žďáru nad Sázavou. Každá dru-
žina měla svůj program, ale výlet se 
určitě líbil všem.

dokončení na straně 5
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 Pardubice  – Chladna z rána, do-
zrávající švestky a jablka, reklamy 
na školní potřeby… a první desítky 
vyplněných Vandrovních knížek 
v poštovní schránce Destinační 
společnosti Východní Čechy.  Ne-
klamná znamení, že prázdninová 
sezóna se chýlí ke konci a soutěži-
vým turistům v Pardubickém kraji 
zbývá jen necelý měsíc na to, aby 
se utkali o bohaté ceny soutěže Let-
ní pecky, poznej všecky. Nic není 
rozhodnuto, až do 15. září mohou 
sbírat razítka a fotit soutěžní QR 
kódy při výletech za zážitky a atr-
akcemi.
 „I třetí ročník naší prázdninové 
soutěže je založen na principu sbí-
rání razítek do Vandrovní knížky. 
Soutěžícím stačí nasbírat pět ra-
zítek z 20 možných a dostanou se 
do slosování. Hlavní cenou je well-
ness víkend pro dvě osoby v hotelu 
Vista na Dolní Moravě. Tablet zase 

získá ten, kdo vyfotí nejvíc soutěž-
ních QR kódů v jednotlivých desti-
nacích a odpoví správně na připra-
venou otázku,“ připomněl krajský 
radní pro cestovní ruch René Živný. 
 Vandrovní knížku si turisté mo-
hou vyzvednout zdarma na každém 
informačním centru v Pardubic-
kém kraji i na všech vybraných 
turistických cílech. Samozřejmě 
jsou k dispozici také ke stažení 
na webových stránkách kraje a des-
tinační společnosti, vystřihnout si ji 
mohou také z letního vydání Turis-
tických novin. 
 Vandrovní knížky s alespoň pěti 
razítky je nutné poslat na adresu 
Destinační společnosti Východní 
Čechy do 22. září. Vyhlášení vý-
sledků se uskuteční 1. října 2014. 

Zapojená soutěžní místa:
• Dělostřelecká tvrz Hůrka 
• Klášter Hora Matky Boží 

• Dolní Morava relax&sport resort 
• Zámek Slatiňany 
• Švýcárna Slatiňany 
• Rekreační lesy Podhůra 
• Poklad v geoparku Železné hory 
• Průmyslové muzeum Mladějov 

a mladějovská úzkokolejka 
• Muzeum řemesel Letohrad 
• Zámek Moravská Třebová 
• Gastronomie v Litomyšli 
• Zámecké sklepení Litomyšl 
• Originální fotografi e z Choltic 
• Tradice a historie na Veselém 

Kopci 
• Hrad Svojanov 
• Vodní radovánky a atrakce 

v centru Pardubic 
• Sportareál České Petrovice 
• Výletní loď Arnošt z Pardubic 
• Železnými horami na koni 
• Pardubické letní kino 
• Lanové centrum Pardubice 
• Na rybolov do Lázní Bohdaneč

TZ Pardubického kraje

S letními peckami můžete soutěžit ještě do půlky září

Závěr školního roku v ZŠ Komenského
Konec školního roku 2013/2014

Běžecká olympiáda 2014
 Sportovní dopoledne pro děti ze skutečských mateřských škol. Kromě běhání se skákalo, házelo, prolézalo, 
zkoušel se lakros, frisbee, badminton a hrál se i fotbal. Odměnou pro všechny byl nejen diplom a tričko s logem 
Běžecké olympiády, ale hlavně pěkné zážitky. Velké poděkování za pomoc při pořádání této akce patří našim 
partnerům, a to Pardubickému kraji, Městským sportovištím Skuteč a Ing. Mojmíru Blažejovskému. A kdo 
vyhrál? Na to se můžete podívat na www.zskomenskeho-skutec.cz

Oheň
(bez)naděje 2014

 Oheň (bez)naděje je projekt, který 
připomíná tragické osudy lidí žijí-
cích za druhé světové války. Celkem 
40 žáků ze Základních škol Komen-
ského ve Skutči a Včelákově se vy-
dalo na třídenní putování po stopách 
osudů dětí z Ležáků a Lidic. Na své 
cestě se děti setkaly i s kardinálem 
Dominikem Dukou. Nakonec celá 
výprava dorazila i do polského 
Chelmna, kde byl život dětí z obou 
vesnic násilně ukončen.

Slavnostní
ukončení

školního roku 
2013/2014

 Překvapení, údiv, radost, smích 
i slzy dojetí. To vše provázelo slav-
nostní předávání vysvědčení na naší 
základní škole. Aniž by kdokoliv 
z žáků tušil, co se chystá, připravi-
li jsme kostýmy, nazdobili sklepení 
školy, chodby a vše do detailu na-
plánovali. Poslední školní den jsme 
děti s jejich třídními učiteli pozvali 
do tajuplného sklepení, kde je čekal 
Harry, Hermiona, Brumbál, Miner-
va McGonagallová a další čaroděj-
ky. Nejprve přišla na řadu kouzla 
a čáry, poté malé občerstvení, velké 
pochvaly za odvedenou školní práci 
a nakonec kouzelné prázdninové za-
klínadlo. Neopakovatelná atmosféra 
provázela také rozloučení s žáky de-
vátých ročníků. Přejeme jim hodně 
štěstí do života a těšíme se na brz-
kou shledanou.

 Na Čachnově byla postavena umělá tráva, přivezena ze Skutče, kde umě-
lou trávu vyměňovali za novou. Na ní skauti hráli nohejbal a jiné sporty. 
Vedle na hřišti se pořádal i fotbalový zápas vedoucích, kterému přihlíželi 
skoro všichni ostatní.
     Doufáme, že se tábor všem líbil a že se zase příští rok setkáme v takovém 
počtu jako letos.

Kristýna Burešová (Krtek) a Radka Navrátilová (Špunt)

Podesáté a s Černou Madonou

q Na budově MŠ Poršova probíhají práce na zateplení a výměně otopné soustavy včetně kotelny. Byla od-
straněna nepotřebná přístavba a ze zadní části objektu byl vybudován přístup do školní kuchyně v suterénu. 
Současně byla provedena rekonstrukce samotné kuchyně. Celková hodnota prací činí 6,1 mil. Kč.  I s ohledem 
na shora uvedené více práce dojde k mírnému zpoždění termínu dokončení.

Začátek školního 
roku 2014/2015

 Během dvou prázdninových mě-
síců došlo v ZŠ Komenského k ně-
kolika větším opravám i úpravám 
interiéru a exteriéru budovy. A tak 
může v novém kabátě přivítat žáky 
školní družina, téměř dokončena je 
rekonstrukce šaten (nové dřevěné 
obložení stěn, barevná výmalba 
a nátěry), kompletní rekonstruk-
cí prošly dívčí toalety v přízemí 
(nové toalety, dlažba, obložení 
stěn, výmalba, nátěry) a malovaly 
se a natíraly také toalety v prvním 
i druhém patře. Během září bude 
dokončena kompletní rekonstrukce 
zahradního domečku, který využí-
vá především školní družina (nátěr 
střechy, výměna oken a dveří, vý-
malba, oprava a nátěr fasády). Čás-
tečně opravena bude také venkovní 
omítka školy a chodník od zadního 
schodiště k zahradnímu domečku. 
 Za kvalitně a v termínu odvede-
nou práci bychom chtěli poděkovat 
především panu Martinu Benešovi 
(obkladačské práce), Patriku Pej-
chovi (malba a nátěry, oprava omí-
tek zahradního domečku) a Radku 
Vašulínovi (obklady šaten). 
Fotogalerie bude k dispozici během 
měsíce září na www.zskomenske-
ho-skutec.cz 
 Na závěr bych chtěla popřát žá-
kům i jejich rodičům úspěšný nový 
školní rok s minimem starostí a ma-
ximem radostí. 

za ZŠ Komenského
Mgr. Ivana Nováková

 Od září, kdy začínají pravidelné schůzky, je možnost začít skautovat s námi. Pokud máte ve svém okolí dívky či 
chlapce, kteří by s námi chtěli zažívat nová dobrodružství, přiveďte je na schůzku v jakýkoliv pátek mezi 15 – 17 
hodinou ke skautské klubovně ve Skutči (ulice ČSA 633).

Přijďte zažívat nová 
dobrodružství

q Rekonstrukce šaten
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 Chcete prožít příjemný večer 
s krásnou hudbou a neopakovatel-
nou atmosférou? Můžeme se vám 
zaručit, že v případě zakoupení 
vstupenky na koncert Hradišťa-
nu s uměleckým vedoucím Jiřím 
Pavlicou neprohloubíte.
 Za více než padesát let existence 
si Hradišťan vydobyl uznání nejen 
v Čechách, ale prakticky po celém 
světě. Co za takovým úspěchem 
stojí? Jistě jsou to muzikantské 
a pěvecké kvality všech členů sou-
boru, ale také široký záběr celého 
seskupení. Ačkoli se často o Hra-
dišťanu mluví jako o souboru folk-
lórním, bylo by toto označení znač-
ně omezující. I když toto ojedinělé 
těleso trvale pracuje zejména s od-
kazem lidových tradic, překračuje 
hranice hudebních žánrů a spo-
lupracuje s osobnostmi různých 
kultur celého světa. Způsob práce, 
dramaturgie a umělecká úroveň 
řadí Hradišťan k originálním a ne-

zaměnitelným tělesům české i me-
zinárodní hudební scény.
 Na koncertě v úterý 16. září 
od 19 hodin zazní řada známých 
písní, jako např.: Voda, Kamínek 
na dlani, Stínání berana, Ej lásko, 
lásko, V širém poli, Studánka, Krát-
ký popis léta, ale i spousta dalších, 
které vás jistě potěší. 
 Hradišťan se skutečskému publi-
ku představí v tomto složení: 
Jiří Pavlica – umělecký vedoucí, 
housle, zpěv
Alice Holubová – zpěv
David Burda – klarinet, fl étny, zpěv
Milan Malina – cimbál, zpěv
Roman Gill – viola, zpěv
Milan Gablas – kontrabas, zpěv
Josef Fojta – klávesy, perkuse, zpěv  
 Soubor příležitostně používá 
i některé méně známé nástroje, 
např. trumšajt, niněru, grumle, kři-
vé rohy, ochlebky, malý cimbálek, 
okarínu, fujaru, drobné bicí, atd.

/bal/

Hradišťan
hudební zážitek se zárukou

 SRPDŠ při ZUŠ V. Nováka, 
Skuteč vás srdečně zve na tra-
diční koncert vítězů Skuteč-
ského slavíka 2014. Koncert 
se koná ve středu 24. září 2014 
v 18:00 hodin v Kulturním 
klubu Skuteč. Uslyšíte 22 nej-
lepších zpěváků, kteří zvítězili 
v červnovém výběrovém kole. 
Soutěže se letos účastnilo re-
kordních 150 dětí. Účinkující 
budou dále soutěžit o cenu di-
váků. O hudební doprovod se 
postará profesionální kapela 
tvořená členy skupin Sto zvířat 
a Golem, moderuje Jiří Ševčík, 
frontman skupiny Pirate Swing 
Band. Akce se koná za podpo-
ry Pardubického kraje a Města 
Skuteč. Přijďte si užít večer 
plný hudby a podpořit svým 
hlasem vaše favority.

Skutečský
slavík 2014
koncert vítězů

Termín: 11. října 2014
Místo: Skutečský rybník

Startovné: 500 Kč
Prezence závodníků a losování míst

od 6.00 – 7.30 hodin.

Skutečský pstroužek ve Skutči bude již tradičně
doprovázen vepřovými hody, pivečkem, zabíjačkovou
polévkou a jinými specialitami. Vítěz závodů obdrží

pohár MO ČRS Skuteč
a pohár starosty města Skuteč.

Kromě toho budou rozdány poháry za první tři místa a za
největší (nejdelší) chycenou rybu. Nejlepším závodníkům

budou rozdány hodnotné ceny dle vlastního výběru,
podle pořadí. Pro zpestření závodů bude vyhlášen

a odměněn nejmladší, nejstarší a nejsympatičtější závodník.

Účast závodníků na vlastní nebezpečí.

Přihlášky se zaplacením startovného ve výši 500 Kč přijímá
p. Netolický Zdeněk, tel. č.: 724 236 065. 

Závodit se bude za každého počasí!
Na vaši návštěvu se těší a krásné rybářské zážitky přeje

výbor MO ČRS Skuteč a pořadatelé.
Více informací naleznete na www.rybariskutec.cz

I. ročník závodů
SKUTEČSKÝ PSTROUŽEK

 Letošní rok zakončený čtyřkou právem zdůrazňuje životní odkaz řady 
českých skladatelů, jejichž životy byly tak či onak tímto číslem pozname-
nány. Uplynulo 110 let od smrti Antonína Dvořáka, jeho zeť Josef Suk se 
narodil 1874, rovněž populární skladatel operet Oskar Nedbal v témže roce, 
Leoš Janáček spatřil svět v roce 1854, a to není zdaleka vše. Bedřich Sme-
tana svým, bohužel pouze šedesátiletým životem (1824-1884), dokázal ge-
niálním dílem úspěšně a v podstatě optimisticky bojovat s nepřízní osudu 
v době hluchoty během kompozice Mé vlasti a dalších oper (od r. 1875).
 Koncert brněnských mladých umělců, odchovaných Janáčkovou akade-
mií múzických umění v Brně vzpomene v letošním Roce české hudby opět 
Vítězslava Nováka s novým programem také spjatým se Skutčí a monolo-
gem Revírníka z Janáčkovy opery Příhody lišky Bystroušky vzdá spolu se 
skladatelem obdiv a lásku k naší krásné české přírodě. V druhé polovině 
koncertu nelze opomenout Bedřicha Smetanu ve vybraných scénách z jeho 
Prodané nevěsty v koncertně hereckém provedení. Uslyšíme kromě jiného 
proslulé Věrné milování, přemlouvání Jeníka Kecalem v duetu Znám jednu 
dívku, Kecalovu životní moudrost v árii Každý jen tu svou a jednu z nej-
krásnějších árií české hudby Mařenčin Ten lásky sen..     

 Účinkující pěvci jsou ve Skutči poprvé, a tak prostřednictvím Meziná-
rodní Společnosti Vítězslava Nováka máme příležitost obohatit náš kul-
turní život o nové dojmy. V roli Mařenky sopranistka Lenka Cafourková 
Ďuricová, Jeník tenoristy Lukáše Hacka a Kecal basbarytonisty Jana Ku-
čery. Na klavír a úvodními slovy doprovází prof. PhDr. Miloš Schnierer, 
JAMU Brno.
 Koncert se koná v Městském muzeu – Památníku Vítězslava Nováka 
ve čtvrtek 18. září 2014 v 18 hodin. Těšíme se na Vaši návštěvu.

Za účinkující, Miloš Schnierer

Kupte si naši Prodanou nevěstu

MO ČRS Skuteč pořádá a srdečně zve na 

PODZIMNÍ RYBÁŘSKÉ ZÁVODY
na vodní nádrži Štěpánov I.

Termín: 20. září 2014
Začátek závodů: 7.00 hodin
Prezence závodníků: od 5.00 hodin

Předprodej místenek
na Rybárně ve Skutči
17. září od 17 – 20 hodin.

KULTURNÍ KALENDÁŘ ZÁŘÍ 2014

úterý 2. 9. – 12. 10. městské muzeum, malá galerie
ČTVRT STOLETÍ OD LISTOPADU (1989 – 2014)

Výstava fotografií o proměnách města za uplynulých 25 let od „sametové revoluce“. Vstup 
volný v běžné otevírací době muzea.

sobota 6. 9. – 14.30 hodin, KKS 
ZAHÁJENÍ TANEČNÍCH KURZŮ

První lekce tanečních 2014 přivítá více než 50 párů mladých tanečníků. Běžné lekce (vždy 
v sobotu) budou probíhat společně, prodloužené a Věnečky budou rozděleny do dvou skupin.

Vstupné 30 Kč

pondělí 8. 9. – 19 hodin, KKS
SOUDCE V NESNÁZÍCH  

Českou premiéru komedie jednoho z nejúspěšnějších britských dramatiků, která je ve světě 
ceněná za spojení situační a konverzační komiky, ve Skutči představí herecký soubor Klicperova 
divadla z Hradce Králové. Vstupenky na představení, které zahajuje podzimní divadelní 
cyklus, lze koupit v obvyklých předprodejích.                                               Vstupné 250 Kč

úterý 16. 9. – 19 hodin, KKS
HRADIŠŤAN

Hradištan s uměleckým vedoucím Jiřím Pavlicou přijede svými písněmi potěšit jak své věrné 
posluchače, tak i ty příležitostné. Vynikající instrumentální výkony, tradice lidové hudby i folk-
lóru, překračování hranic hudebních žánrů a hlavně radost a láska k hudbě a k životu – to 
vše je Hradištan.                                                                                  Vstupné 300 Kč

čtvrtek 18. 9. – 14 hodin, KKS
SLAVNOSTNÍ ZAKONČENÍ XII. OLYMPIÁDY DĚTÍ A MLÁDEŽE

Krajská olympiáda dětí a mládeže probíhala od října 2013 do května 2014. Soutěžila v ní 
družstva základních a středních škol celkem v 11 sportovních disciplínách. Vyhlášení nejlepších 
se odehraje společně s vyhlášením výsledků XI. ročníku Atletického čtyřboje pro I. stupeň ZŠ. 
V doprovodném programu vystoupí žáci ZUŠ V. Nováka ve Skutči.                          

Vstupné zdarma

čtvrtek 18. 9. - 18 hodin, městské muzeum
PĚVECKÝ KONCERT K ROKU ČESKÉ HUDBY 2014

Z díla V. Nováka, L. Janáčka a B. Smetany provedl výběr prof. dr. M. Schnierer, zpívají absol-
venti Janáčkovy akademie múzických umění.                                               Vstupné 50 Kč

úterý 23. 9. – 16. 11., městské muzeum
KOLONIÁL PANA BAJZY

Výstava představí řadu obchodních živností známých ze seriálu „Bylo nás pět“ (včetně figurín 
herců). Připomeneme si, jak se nakupovalo za časů první republiky nejen v kamenných 
obchodech, ale i na trhu.                                         Vstupné plné 20 Kč, snížené 10 Kč

středa 24. 9. - 18 hodin, KKS
SKUTEČSKÝ SLAVÍK

Na koncertě vítězů Skutečského slavíka se představí 22 nejlepších zpěváků, kteří zvítězili 
v červnovém výběrovém kole. Přijdte rozhodnout o Ceně diváků. Soutěžící doprovodí profe-
sionální kapela tvořená členy skupin Sto zvířat a Golem.

Vstupné dospělí 90 Kč, děti 30 Kč

Připravujeme na říjen:
4. 10.     1. prodloužená lekce tanečních
14.-15. 10. Povídání s Jiřinou Bohdalovou
16. 10.   Přednáška L. Lahody - Tajemné podzemí (muzeum)
21. 10.   Králova řeč (divadelní představení)
22. 10.   Jak princezna Máňa zachraňovala Martina z pekla (pohádkové představení)
26. 10.   VII. Den s dechovkou

´

´

´

Mezinárodní Společnost Vítězslava Nováka
Městské muzeum – Památník V. Nováka ve Skutči

Pěvecký koncert k Roku české hudby 2014
Účinkují:  Lenka Cafourková Ďuricová – soprán
                  Lukáš Hacek – tenor, Jan Kučera – basbaryton
                  Prof. PhDr. Miloš Schnierer – klavír a průvodní slovo

Program:
Vítězslav Novák – z písňové tvorby

1) Písně, op. 4: V probuzení (Jar. Vrchlický) – Na prsou svých (J. V. 
Sládek) – Tak mám Tebe plnou duši (J. Vrchlický) – Kukačka volá (J. V. 
Sládek) – Když jsme se loučili (J. V. Sládek)

2) Cikánské melodie, cyklus písní na slova Adolfa Heyduka, op.14: Co si 
přeji? – Na lapačky přišli páni – Pod růžovým v poli keřem – Gajdy zvučí

3) Slovenské spevy, výběr písní: Anička mlynárova – Nevydávaj sa, ty 
dievča – Na zelenej lúčke – Štidiry, štidiry – Oliva – Limbora

4) Písničky na slova lidové poezie moravské, řada IV, op.74 - výběr: 
Pasu krávy, pasu – Bar som ešče mladá – V Kyjově na rohu –  Pod naším 
huménkem

5) Leoš Janáček: monolog Revírníka z opery Příhody lišky Bystroušky
-------------------

6) Bedřich Smetana: Prodaná nevěsta – výběr scén:

 Mařenka a Jeník v 1. jednání: Kdybych se co takového – Jako matka 
požehnáním – Věrné milování

 Kecal v 1.jednání: Jak vám pravím, pane kmotře
 Scéna Jeníka a Kecala v 2. jednání: Jak pravím je bohatá – Každý jen 

tu svou – Znám jednu dívku – Jak možná věřit
 Mařenka a Jeník v 3. jednání: Ten lásky sen – Jak tvrdošíjná, dívko jsi

Skuteč, Městské muzeum – Památník Vítězslava Nováka
čtvrtek 18. září v 18 hodin (konec v 19,30).
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Řádkový inzerát
LEVNÉ SKLADY NAJDEŠ TADY. Pronajmu perfektní suché zděné skla-
dy 30 – 150 m2 v uzavřeném oploceném areálu poblíž centra Skutče. Vybave-
nost: voda, el. 380 V, sociálky, odstavné plochy, možnost vytápění. 
Lze pronajmout i jednotlivě. Cena od 2 500,- Kč/měsíčně. Tel.: 608 773 259

 Milí návštěvníci a turisté. Sr-
dečně vás zveme na návštěvu do  
Interaktivního muzea staroklad-
rubského koně Švýcárna ve Slati-
ňanech. Od června letošního roku 
jsme v muzeu uspořádali výstavu 
fotografi í z natáčení seriálu Dobrá 
voda, které pocházejí většinou ze 
soukromých archivů, a tudíž neby-
ly nikde publikovány. A nejen to, 
velmi kladné ohlasy sklidil zejmé-
na dokument nazvaný Dobrá voda 
po třiceti letech - Vzpomínání, kde 
na natáčení vzpomínají herci i re-
žisér seriálu pan Filip. Nejen o hu-
morné momenty nebyla při natáče-
ní nouze, neboť celé natáčení trvalo 
jeden rok a aktéři ve Slatiňanech 
téměř zdomácněli.
 V promítacím sále se také nadále 
vysílají poutavé dokumenty nejen 
o Slatiňanech, ale zejména o živo-
tě a chovu starokladrubských koní. 
Pro děti je tu herna s interaktivní-
mi prvky, které mohou vyzkoušet 
a pro všechny je tu náš plyšový 
vraník, na kterého si může sednout 
i dospělý člověk do 100 kilogramů.
 Venkovní příjemné prostředí 
v letošním roce ozdobilo malé je-
zírko a lavičky kolem muzea zvou 
k tichému odpočinku a rozjímání 
i v podzimních měsících, kdy bude 
otevřeno celé září a říjnové víken-

dy. Děti jistě rády navštíví i nedale-
ký Kočičí Hrádek.

OTEVÍRACÍ DOBA:
ZÁŘÍ – Pondělí ZAVŘENO
ÚT – NE 10,00 až 17,00
Polední pauza 12,30 až 13,00

ŘÍJEN 
OTEVŘENO POUZE
O VÍKENDU
SO – NE 10,00 až 17,00á

www.slatinany-svycarna.cz
Tel.: 469 315 134
Email: svycarna@slatinany.cz

ŠVÝCÁRNA SLATIŇANY

KOUPÍME
ŽULOVÝ LOM

V PROVOZU I MIMO PROVOZ,
LOM MŮŽE BÝT I ZATOPENÝ.

TEL.: 608 228 811, E-mail: orfi n@seznam.cz

 až 5O OOO Kč

 měsíční splátky

 na dobu 8 a 13 měsíců

 hotovost až do domu

 nejvýhodnější podmínky

www.smartpujcka.cz

Hledáme nové 
obchodní zástupce

Stačí jednou zavolat!

 84O 111 177
Cena hovoru je účtována stejnou sazbou jako volání do pevné sítě.

k03-85x125_CB.indd   1 12.3.2012   12:50:59

Úřad práce České republiky - krajská pobočka v Pardubicích, kontaktní 
pracoviště Skuteč, Smetanova 842, 539 73 Skuteč /platí od 1.9.2014/

Vedoucí  kontaktního pracoviště: 
mgr. Miroslava Vomlelová
 tel: 950 119 210 e-mail: miroslava.vomlelova@cr.mpsv.cz

Zaměstnanost:
Dopitová Hana tel: 950 119 211 e-mail: hana.dopitova@cr.mpsv.cz
Hromádková Iva tel: 950 119 212 e-mail: iva.hromadkova@cr.mpsv.cz
Macáková Aneta tel: 950 119 213 e-mail: aneta.macakova@cr.mpsv.cz
Jelínková Irena tel: 950 119 214        e-mail: irena.jelinkova@cr.mpsv.cz

Státní sociální podpora:
Březinová Libuše tel: 950 119 262 e-mail: libuse.brezinova@cr.mpsv.cz
Kynclová Radmila tel: 950 119 264 e-mail: radmila.kynclova@cr.mpsv.cz

Dávky pro osoby se zdravotním postižením:
Bc. Vtípilová Markéta, DiS.,
 tel: 950 119 260  e-mail: marketa.vtipilova@cr.mpsv.cz

Příspěvek na péči:
Bc. Dušková Vendula      tel: 950 119 261 e-mail: vendula.duskova@cr.mpsv.cz

Dávky hmotné nouze:
Veverková Jitka tel: 950 119 265 e-mail: jitka.veverkova@cr.mpsv.cz
Košťálová Lenka, DiS. tel: 950 119 263 e-mail: lenka.kostalova@cr.mpsv.cz

STAROSTA,  MÍSTOSTAROSTA,  TAJEMNÍK, SPRÁVNÍ ODBOR
NOVOTNÝ Pavel – starosta města 469 326 400 731 557 457
BEZDĚK Pavel – místostarosta města 469 326 401 731 557 485
NOVÁK Milan Mgr. – tajemník úřadu 469 326 402 731 557 487
BUREŠOVÁ Jana Ing. – pověřená VO 469 326 403 739 322 787
VAMBERSKÁ Helena 469 326 404 731 557 427
ŠLEMROVÁ Petra 469 326 405 731 557 423

EKONOMICKÝ ODBOR
HRUBEŠOVÁ Zdenka - vedoucí odboru (VO) 469 326 470 731 557 470
BÁRTOVÁ Eva, Ing. 469 326 471 731 557 471
ŠTĚPÁNKOVÁ Jana 469 326 472 731 557 472
SODOMKOVÁ Božena 469 326 473 731 557 473

ODBOR KULTURY A ŠKOLSTVÍ
BALOUNOVÁ Lenka - VO 469 326 487 731 557 477
ZELINKA Matěj 469 326 486 731 557 422

ODBOR INVESTIC A SPRÁVY MAJETKU
ŠOLTYS Martin, Ing. - VO 469 326 490 731 557 421
KROPÁČEK Luboš 469 326 491 731 557 631
STEINER Pavel 469 326 491 731 557 484
KOŘÍNKOVÁ Michaela, Bc. 469 326 492 731 557 459
PETERKOVÁ Marcela 469 326 493 731 557 468

ODBOR STAVEBNÍ ÚŘAD
KOPŘIVOVÁ Iveta Ing. - VO 469 326 496 731 557 464
TVAROHA Aleš, DiS. 469 326 495 731 557 424

MĚSTSKÉ VODOVODY A KANALIZACE S.R.O.
VOSTŘEL Jiří - vedoucí 469 326 478 603 797 458
CHMELÍKOVÁ Jiřina 469 326 478 736 177 957
JIROUTKOVÁ Zlatka 469 326 478 731 557 430
poruchové číslo 606 114 572

MĚSTSKÁ SPORTOVIŠTĚ S.R.O.
KOPECKÝ Tomáš, Mgr. - ředitel 469 326 488 775 559 855
MALINSKÁ Hana 469 326 488 775 559 856

MĚSTSKÉ MUZEUM
AKSLER Libor  - vedoucí muzea 469 350 131 731 557 478
BAKRLÍKOVÁ Lada, Ing. 469 350 131 731 557 463
DANIELKOVÁ Ivana - 731 557 479

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
PEČENKOVÁ Eliška – vedoucí knihovny 469 350 737 731 557 433
ŠKROCHOVÁ Zdenka 469 350 738 731 557 481
KUSÁ Dáša 469 350 738 731 557 476

KULTURNÍ KLUB SKUTEČ
STOLAŘÍK Josef 469 326 480 731 557 482

MĚSTSKÁ POLICIE (MP)
por. Mgr. STUNA Jiří, velitel MP 469 326 483 731 557 489
nprap. Mgr. KOUBA Pavel 469 326 481 731 557 461
prap. BROKL Tomáš 469 326 481 731 557 449
prap. VANCL  Josef 469 326 481 731 557 451
strž. SAPIETA Radek 469 326 481 731 557 448
strž. SLEZÁK Marek 469 326 481 731 557 447
strž. ŠTOREK Miroslav 469 326 481 731 557 450
pohotovostní číslo MP 731 557 507
PEŠEK Milan – velitel JPO II Skuteč (hasiči) 731 557 475
Sanitky Skuteč - dispečink 469 326 464 736 672 053

Městský úřad Skuteč

Skuteč, Sládkova 849    tel.: 469 350 541

OČNÍ STŘEDISKO
Optika – Olivová – Skuteč

VARILUX 1 + 1
Jedny brýle na všechny

vzdálenosti.

 Dne 5. září by oslavil kulatých 50 let pan 
Zdeněk Soušek. A zároveň v říjnu uplyne 5 
let od chvíle, kdy nás tragicky opustil. Kdo 
jste ho měli rádi, vzpomeňte s námi.

Dcera a jeho nejbližší

VZPOMÍNKA

 Děkujeme Pohřebnímu ústavu Cemper a synové, muzikantům a panu 
Pavlu Bezděkovi za přípravu a důstojný průběh rozloučení s naší mamin-
kou paní Jiřinou Chaloupkovou, rozenou Bezděkovou.
 Ještě jednou děkujeme všem, kteří nám kondolencemi a účastí na smu-
tečním obřadu vyjádřili soustrast s naším smutkem. manžel a synové

Poděkování

 Děkujeme všem přátelům a známým, kteří se přišli v sobotu 16. srpna 
naposledy rozloučit s naší maminkou paní Marií Lohniskou. Děkujeme 
za důstojné vypravení smutečního obřadu panu Cemperovi, otci Arnoštu 
Vidourkovi, dále zpěvákům a všem za květinové dary a projevy soustrasti. 
 V neposlední řadě patří poděkování MUDr. Václavu Brožkovi, sestřičce 
Janě Koutové, sestřičce Zelenkové, panu Hromádkovi a paní Řezníčkové.

děti s rodinami

Poděkování

Řádkový inzerát
Prodám rodinný řadový dům ve Skutči, 4+1, poschoďový, garáž, zahra-
da se zahradním domkem. Tel. č.: 774 681 132.

Řádkový inzerát
Hledám dlouhodobý pronájem zahrádky kdekoliv ve Skutči. Zn.: Svě-
domitá péče. Nabídky můžete volat nebo psát na mob. tel.: 722 455 327.

Řádkový inzerát
Učte se s námi jazyky NOVĚ VE SKUTČI OD ZÁŘÍ: Francouzština Gabi 
a jiné jazyky. Máme lektory pro jazyk: francouzský, anglický, německý, 
ruský, polský. Nabízíme individuální hodiny, kurz pro maximálně 3 lidi - 
mini-kurz standart, doučování (děti). Kontakt: www.francouzstinagabi.cz, 
Bc. Gabriela Velková + 420 731 690 910, 733 398 639

Řádkový inzerát
Opravy travních sekaček a motorových pil všech typů. AKCE: servis-
ní posezónní prohlídky ZDARMA!!!.  Provádíme zemní práce bagrem, 
opravy motorů, vysokozdvižných vozíků, bagrů, traktorů, vibračních desek 
atd.  Skuteč u Velamosu, Brokl Z.- tel.: 606 306 266., Dopita L. – tel.: 
606 306 270.

Prezidentská návštěva
 Ve dnech 22. až 24. října 2014 navštíví Pardubický kraj prezident re-
publiky Miloš Zeman. Plní tak svůj slib, že chce být v kontaktu s regio-
ny. Vloni Miloš Zeman strávil v kraji tři pracovní dny, setkal se zástupci 
samospráv, občany a navštívil významné podniky působící v regionu. 
O programu letošní návštěvy našeho kraje budeme informovat v příštím 
vydání.

Komunální volby
 V říjnu, konkrétně v pátek 10. a v sobotu 11. října proběhnou také 
ve Skutči volby do zastupitelstva obce, které nazýváme také komu-
nálními volbami. Podrobné informace o volebních okrscích, počtu 
kandidujících stran i podmínkách, za nichž můžeme volit, přineseme 
v příštím čísle. Pokud by vás však už dnes zajímalo, jaká jména fi gurují 
na jednotlivých kandidátních listinách, lze si tyto informace vyhledat 
na webu: www.volby.cz

CO NÁS ČEKÁ?CO NÁS ČEKÁ?
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 Začátek školního roku je vždy 
nejvýznamnější události pro nové 
prvňáčky a jejich rodiče. Také  
1. září 2014 se třídy dvou skuteč-
ských a žďárecké školy zaplnily 
svátečně oblečenými dětmi s no-
votou zářícími aktovkami a jejich 
maminkami, tatínky, či prarodiči. 
 Na malotřídní škole ve Žďárci u 
Skutče nastoupilo do 1. třídy 9 prv-

ňáčků, ZŠ Komenského naplnila 1. 
třídu 26 dětmi a v ZŠ Smetanova 
usedlo do lavic ve dvou prvních 
třídách celkem 32 prvňáčků. Jak 
už bývá zvykem, hodně štěstí dě-
tem přichází do tříd popřát nejen 
ředitelé škol, ale i zástupci vedení 
města, popřípadě kraje. Letos spolu 
se starostou Skutče Pavlem Novot-
ným popřála dětem úspěšný školní 

rok radní Pardubického kraje zod-
povědná za investice a majetek paní 
Ludmila Navrátilová. 
 Přestože první den školního roku 
2014/15 poznamenalo deštivé a ne-
vlídné počasí, věříme, že pro všech-
ny školáky, rodiče i pedagogy bude 
po všech stránkách úspěšný.    

/bal/

Začátek školní docházky pro prvňáčky

Zahájení školního roku 2014/2015

Sleva 10% na veškeré zboží
Slevový kupon lze uplatnit pouze na jeden nákup 
a nelze ho kombinovat s jinými slevovými kupóny 
vztahující se na stejné produkty.
Slevu nejde vyplatit v hotovosti. Platnost kupónu do 30. 9. 2014.

Sleva 25% na smuteční vazbu
Slevový kupon lze uplatnit pouze na jeden nákup 
a nelze ho kombinovat s jinými slevovými kupóny 
vztahující se na stejné produkty.
Slevu nejde vyplatit v hotovosti. Platnost kupónu do 30. 9. 2014.

ží

KVETINY  Sokol a syn

ZAHRADNICKÉ CENTRUM
tel.: 469 350 505           Skutec
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ZAHRADNICKÉ CENTRUM
tel.: 469 350 505           Skutec






